Con fecha 3 de enero 2023, miembros accionistas y directivos de la Sociedad celebraron la Asamblea 
General Extraordinaria en cuyo orden del día se aprobó por unanimidad aumentar el capital social por el 
accionista Banco de la Provincia de Córdoba S.A en la suma de pesos ciento cincuenta millones 
($150.000.000) en moneda histórica. De esta manera el capital queda constituido por la suma total de pesos 
quinientos ocho millones novecientos treinta y tres mil novecientos seis ($ 508.933.906). Quedando 
integradas en su totalidad las acciones suscriptas mediante la capitalización de la suma mencionada. 

Con fecha 18 de julio de 2023, miembros accionistas y directivos de la Sociedad celebraron la Asamblea 
General Ordinaria en cuyo orden del día se aprobó por unanimidad realizar Reserva para futuras

[...]

capitalizaciones por pesos ochenta millones $80.000.000 (en moneda histórica). 

Por otra parte, con fecha 14 de noviembre de 2023, se celebró la Asamblea General Ordinaria la cual 
aprobó por unanimidad incrementar el patrimonio de la sociedad por pesos ciento treinta y siete millones 
quinientos mil $137.500.000 (en moneda histórica). Al cierre del ejercicio 2023, la Sociedad realizó aportes 
en los meses de noviembre y diciembre por $40.000.000 y $45.500.000 respectivamente. Por último, en el 
mes de enero 2024, se recibió un aporte por $52.000.000. 

El día 8 de enero de 2024 se llevó a cabo una Asamblea Ordinaria y Extraordinaria en la cual se resolvió 
la capitalización de aportes irrevocables provenientes de 2023 y aumento de capital por $217.500.000 
pesos, emitiendo 217.500.000 (doscientos diecisiete millones quinientos mil) acciones ordinarias, 
nominativas no endosables de VN $1 y con derecho a 1 voto por acción, quedando elevado el capital de 
$508.933906 a $726.433.906. A la fecha, la modificación del estatuto social se encuentra en trámite, por lo 
mencionado anteriormente.